TERESINA - PISegunda-feira, 25 de fevereiro de 2008 - Nº 36

1

Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2008 - Nº 36  ANO LXXVII - 119º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

 PORTARIAS E RESOLUÇÕES -   Pág.   01  •   L ICITAÇÕES E CONTRATOS -  Pág.  05  •   OUTROS -  Pág.  07

PORTARIAS  E   RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO

PORTARIA GAB Nº 004/08                                            Teresina, 30 de janeiro de 2008

O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO DO ESTDO DO PIAUÍ, no uso
de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Decreto nº 11263, art. 6º
de dezembro de 2003.

RESOLVE

I – Conceder até 31.12.2008, com ônus para o órgão requisitante a renovação
de disposição do servidor MANOEL DIVINO DE SOUSA SOBRINHO, mat nº0923024-
9, para prestar serviços no DETRAN..

II – Esta Portaria retroage seus efeitos a 01.01.2008.

Cientifique-se

Publique-se

Cumpra-se

Sérgio Gonçalves de Miranda
SECRETÁRIO

OF.  88

PORTARIA GAB. Nº      007 /08                                  Teresina, 18 de fevereiro  de 2008

                        O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Decreto Nº 11263, art.6º
de dezembro de 2003.

RESOLVE:

                      I – Conceder, até 31.12.2008, com ônus para o órgão de requisitante a
disposição da servidora ANA LUIZA CARVALHO GUIMARÃES matrícula nº005696-
X, para prestar serviços no Centro de Hematologia e Hemoterapia do Piauí – HEMOPI.

II -   Esta Portaria retroage seus efeitos a  01.01.2008.

Cientifique-se

Publique-se

Cumpra-se

Sérgio Gonçalves de Miranda
SECRETÁRIO

OF.  144

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIA SESAPI/GAB. N.º  000075     TERESINA(PI),  21 de FEV 2008

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando o disposto no art. 164, caput, da Lei Complementar n.º 13/94
(Estatuto do Servidor);

Considerando o despacho n.º PGE-CS/SESAPI-040/07;
Considerando o memo n. 06/2007 de 03/07/2007 – ASSEJUR/PROSAR/PI.

RESOLVE:

01. Instaurar Sindicância Investigativa para apurar denúncias no âmbito do
Programa de Saúde e Saneamento Básico na Área Rural do Piauí – PROSAR/PI
relacionadas com a Carta-Convite n.º 15/2004, correspondente ao processo
licitatório que visou a construção do poço tubular na localidade Morada Nova,
município de Valença-PI, cuja vencedora foi a empresa COHISO – CONSTRUÇÕES
HIDROGEOLOGIA E SONDAGEM LTDA, de onde se denunciam indícios de
contratação informal de obra pública.

 02. Designar para procedê-la, no prazo de 30 (trinta) dias, os servidores:

- FRANCISCO ISÂNIO BRAGA DE SOUSA, matrícula n.º 037164-5 – PRESIDENTE;
- VALDIMAR INÁCIO DE MELO, matrícula n.º 003498-3 – SECRETÁRIO;

03. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Cientifique-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ

OF.  286

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EM:13.02.08
PORTARIA – R E S O L V E,  de conformidade com o Art. 6° da EC n° 41/03 e Art. 2° da
EC n° 47/05, CONCEDER, aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição
com proventos integrais, regra de transição – EC n° 41/03, a RAIMUNDA FERNANDES
MACHADO, ocupante do cargo de Agente Técnico de Serviços, Classe “II”, Padrão
“A”, quadro de pessoal da Secretaria da Educação, matricula do contracheque n°
068311-6, com proventos de R$ 677,34 (SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E
TRINTA E QUATRO CENTAVOS), mensais, na forma discriminada no verso.

OF.  322